
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  
 

ev. č. ÚV: 19/199-0       
č. S5 – 1908019 – 1 

  
Smlouva o poskytování služeb  

„Údržba systému HACCP“ 
 
 

uzavřená podle  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky  
kterou zastupuje:   Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního,  

na základě vnitřního předpisu 
se sídlem:  nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 Malá Strana, PSČ 118 01 
IČO:    00006599  
DIČ:   CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: XXXXX 
kontaktní osoba: Dana Novopacká, e-mail: XXXXX, tel.: XXXXX 
e-mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů – faktur: XXXXXX 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
HASAP Consulting, s. r. o.,  
kterou zastupuje: Miloš Žáček, jednatel 
se sídlem:  V Propustku I. 1150, Oleško, Březová – Oleško, PSČ 252 45 
IČ:    26479010  
DIČ:    CZ26479010  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., účet č.: XXXXX 
kontaktní osoba:  Renata Toráková 
e-mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů – faktur: XXXXX 
e-mailová adresa pro zasílání objednávek a ostatní komunikaci: hasap@hasap.cz 
korespondenční adresa: Jílovská 1167/71a, Praha 4, 142 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 84885 
 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva“). 
 
Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

mailto:novopacka.dana@vlada.cz
mailto:haukova@hasap.cz


  

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.  Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat pro objednatele práce 

a služby, které spočívají v periodickém ročním ověření (auditu) stravovacího provozu, 
které zahrnuje kontrolu stravovacího provozu s ohledem na dodržování zásad 
správné výrobní praxe.  

 
2.  Zhotovitel bude provádět uvedené služby v místě stravovacího provozu v objektu 

Úřadu vlády na adrese nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 Malá Strana, PSČ 
118 01. 

 
3.  Výstupem z ověření bude písemná zpráva z auditu (v tištěné a e-mailové podobě  

ve formátu PDF), která bude obsahovat údaje v následujícím rozsahu: 
 

− zhodnocení dodržování platné legislativy související s provozováním stravovací 
služby,  

 
− úroveň uplatňování zásad správné výrobní praxe, dodržování výrobních postupů 

s uplatněním technologických a hygienických pravidel,  
 

− posouzení úrovně a funkčnosti zavedeného systému HACCP. 
 

Písemná zpráva bude v případě potřeby aktualizace zahrnovat i aktualizovaný 
provozně organizovaný řád. Ke zpracování této zprávy bude docházet v místě, které 
si zvolí poskytovatel.  

 
4.  V rámci předmětu plnění této smlouvy poskytovatel zabezpečí školení k získání  

a udržení odborné způsobilosti zaměstnanců provozu dle zákona č. 258/2000 Sb.,  
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s principy HACCP dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29.4.2004, o hygieně potravin. Školení 
proběhne formou přednášky v rozsahu 1 vyučovací hodiny a proběhne vždy v termínu 
pro vypracování auditu. Předmětem školení budou zásady správné hygienické  
a výrobní praxe a dále platná legislativa z oblasti hygieny výživy, nebude-li mezi 
smluvními stranami domluveno jinak. 

 
5.  V rámci předmětu plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje vykonat 3 x do roka 

hygienickou kontrolu a následně trénink zaměstnanců objednatele v předem 
domluveném termínu. Předmětem školení budou zásady správné hygienické  
a výrobní praxe, související legislativa, a proces předcházení či odstraňování 
nedostatků zjištěných při hygienické kontrole provozu, pokud nebude mezi smluvními 
stranami domluveno jinak. 

 
6.  V rámci předmětu plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje bezplatně poskytovat 

doprovodný legislativní servis spočívající v průběžném sledování aktuální legislativy 
v daném oboru a upozorňování objednatele na možné dopady vyplývající z nově 
připravované právní úpravy, a to po celou dobu účinnosti smlouvy. 

 
7.  V rámci předmětu plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat bezplatný 

poradenský servis v telefonní či e-mailové formě, nejdéle však po dobu 30 minut  
na každý jednotlivý případ. 



  

 
 
8.  Na základě provedené zprávy z auditu dle čl. I  odst. 1, odst. 3 bude objednateli 

vystaveno certifikační osvědčení s platností 1 rok od data posledního provedeného 
auditu. 

 
Článek II. 

Předání a akceptace plnění 
 

1.  Poskytovatel předá jednotlivé výstupy plnění smlouvy ve lhůtách uvedených  
v čl. I této smlouvy. O předání jednotlivých výstupů bude sepsán předávací protokol, 
který bude potvrzen podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a poskytovatele. 
Návrh předávacího protokolu připraví poskytovatel a bude sepsán ve 2 vyhotoveních, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 
2.  Po předání jednotlivých výstupů plnění provede objednatel kontrolu těchto výstupů  

a do 14 pracovních dnů sdělí poskytovateli, zda je plnění bez vad či nikoli. Tato 
skutečnost se poznamená na předávacím protokole. 

 
3.  V případě, že při kontrole jednotlivých výstupů objednatel zjistí vady plnění, je 

poskytovatel povinen je opravit do 15 dnů od jejich sdělení objednatelem, pokud 
objednatel s ohledem na povahu vady nebo pokynu nestanoví lhůtu delší. Po předání 
výstupů plnění bez vad bude objednatelem potvrzena bezvadnost plnění obdobně 
jako dle odst. 2 tohoto článku. 

 
4.  Potvrzení protokolu objednatelem zakládá právo poskytovatele fakturovat příslušnou 

část plnění předmětu smlouvy. 
    

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 
1.  Cena za plnění předmětu této smlouvy podle čl. I odst. 1 až 8 činí  

33 200,00 Kč bez DPH za rok (viz cenová rekapitulace obsažená v příloze č. 1). Tato 
částka bude placena v měsíčních splátkách, tj. 2 766,60 Kč za měsíc počínaje dnem 
účinnosti smlouvy. Doprava je zahrnuta v ceně.  

 
2.  V případě, že ze strany objednatele vznikne požadavek na vykonání dalších prací  

a služeb nad rámec služeb uvedených v této smlouvě, je objednatel  povinen uhradit 
cenu za vykonané práce a služby na základě reálně uskutečněných výkonů 
spojených s realizací objednané služby. Ceník za tyto další služby tvoří přílohu  
č. 2 této smlouvy a deklaruje se, že je oběma smluvními stranami odsouhlasený. 
O každé službě vykonané nad rámec služeb uvedených v této smlouvě bude 
vystaven protokol o provedení, který bude potvrzen oběma smluvními stranami. 
Poskytovatel je oprávněn objednateli fakturovat tyto služby až po schválení plnění 
objednatelem, tj. po podpisu akceptačního protokolu. Doprava v tomto případě není 
zahrnuta v ceně, bude účtována na základě uskutečněných výjezdů ve výši  
550,00 Kč bez DPH za každý jednotlivý výjezd.  

 
3.  Cenu plnění předmětu smlouvy uhradí objednatel na základě faktury poskytovatele 

bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího 
doručení objednateli. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno 
evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí 



  

 
být kopie předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami  
dle čl. 2 této smlouvy. Povinnost objednatele zaplatit fakturovanou částku dle této 
smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 

 
4.  V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je objednavatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit 
poskytovateli, aniž by se tím objednavatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová 
lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. 
Důvod případného vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen. 

 
5.  Cenu plnění předmětu smlouvy je možno měnit v případě změny právních předpisů 

upravujících výši sazby DPH. Poskytovatel je vždy povinen k ceně poskytovaných 
služeb účtovat sazbu DPH ve výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1.  Obě strany se zavazují k vzájemné součinnosti potřebné k výkonu činností dle této 

smlouvy. Objednatel je povinen pro poskytovatele zabezpečit jím vyžádané doklady  
a veškeré informace, které jsou potřebné k řádnému provedení předmětu plnění. 
Stejně tak je objednatel povinen zajistit poskytovateli přístup do prostor výše 
uvedeného provozu, kde budou poskytovatelem prováděny pravidelné prohlídky  
a servisní zásahy. Do stanovených prostor bude zhotovitel vstupovat pouze v předem 
dohodnuté době. 

 
2.  Zhotovitel je povinen při provádění předmětných činností co nejméně zasahovat  

do stravovacího provozu a počínat si tak, aby byly dodrženy všechny relevantní 
právní předpisy a závazné normy stanovené pro provoz stravovacího zařízení. 

 
3.  Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za změny, které nemají 

podklad v závazných normách či právních předpisech.  Poskytovatel ve své činnosti 
vychází z technologické úrovně projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto mezi 
smluvními stranami něco jiného. Dokumentace zpracovaná poskytovatelem  
pro provoz objednatele je aktuální k datu zpracování. V případě, že dojde ke změně 
charakteru činností, vybavení provozu nebo změně právních předpisů, resp. jiné 
události, která může mít vliv na provoz, končí platnost zpracované dokumentace 
posledním dnem před tím, než dojde k příslušné změně. Veškeré změny po dobu 
účinnosti smlouvy je povinen objednavatel poskytovateli ohlásit. 

 
Článek V. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 
 

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý    
započatý den prodlení v případě, že: 
 
a) bude v prodlení s poskytováním služeb nebo předáním jednotlivých výstupů 

z nich, a to i v případě jejich nepřevzetí objednatelem z titulu vad, 
 

b) bude v prodlení s odstraněním vad plnění podle čl. II odst. 3 této smlouvy.  
 

Prodlením s poskytováním služeb se rozumí prodlení s plněním jakékoliv dílčí 
povinnosti dle této smlouvy. 

 



  

 
2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty objednatelem poskytovateli.  
 
3. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění 

případné náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti poskytovatele, 
přičemž se částka smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 
 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody  
a na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 
 

5. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši 
z dlužné částky. 

 
Článek VI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 
 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
 

a) odstoupením od smlouvy: 
 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení 
smlouvy  druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku 
smlouvy, 

 
b) dohodou smluvních stran, 

 
c) výpovědí. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit v případě: 
 
a) prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo předáním výstupů z nich,  

a to i v případě nepřevzetí objednatelem z titulu vad, delšího než 15 dnů, 
 

b) prodlení poskytovatele s odstraněním vad díla podle čl. II odst. 3 této smlouvy, 
delšího než 15 dnů, 

 
c) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 

poskytování služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo 
podle nich nepostupuje. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele  

se zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy akceptované objednatelem,  
a to delším než 15 dnů. 

 
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
 

6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, 
a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 
 



  

 
7. Pokud objednatel nestanoví ve své výpovědi nebo v odpovědi poskytovatele jinak, je 

poskytovatel povinen poskytnout službu, k jejímuž zahájení je povinen ve výpovědní 
době, a toto plnění dokončit i v případě, že doba k poskytnutí služeb přesáhne 
výpovědní lhůtu – v takovém případě výpovědní lhůta neskončí do okamžiku 
akceptace tohoto plnění objednatelem. Pokud objednatel vystaví objednávku  
a poskytovatel poskytne objednanou službu, objednatel je povinen uhradit včas 
vystavenou fakturu poskytovatelem. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Stravovací provoz bude procházet 
auditem dle čl. I odst. 1 jedenkrát do roka počítaje od data účinnosti smlouvy,  
a to v termínu předem domluveném mezi zhotovitelem a objednatelem. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 
 

3. Obě smluvní strany podpisem smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní  
či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy. 

 
4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy,  

a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 
 

5. Poskytovatel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním  
a uchováváním, popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy 
vyžadují) osobních údajů dle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém poskytovatel 
poskytl tyto údaje objednateli v rámci jednání o uzavření smlouvy (zejména jména  
a kontaktní údaje pověřených a kontaktních osob zastupujících poskytovatele, jména 
skutečných vlastníků právnických osob, údajů, jejichž předložení si objednatel 
vyhradil jako podmínku uzavření smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně 
nutné pro plnění zákonných povinností ze strany objednatele vztahujících  
se k realizaci veřejné zakázky a plnění smluvních povinností ze strany poskytovatele. 

 
6. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel souhlasí  
se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích případných dodatků v registru 
smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. 
Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, 
včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které poskytovatel uvedl  
v textu této smlouvy. Je-li podle obecného nařízení k uveřejnění těchto údajů 
potřebný souhlas dotčených osob, poskytovatel výslovně prohlašuje, že takový 
souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění objednatel a bude poskytovatele písemně 
informovat o uveřejnění smlouvy v registru smluv. Poskytovatel je povinen 
zkontrolovat, že smlouva byla v registru smluv řádně uveřejněna. V případě,  
že poskytovatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného 
odkladu o nich objednatele informovat.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 



  

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, 

souhlasí s ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 výtiscích, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 3 obdrží 
objednatel. 
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 
Příloha č. 1: Rekapitulace ceny – rozpočet ceny 
Příloha č. 2: Rozsah činností na objednávku - ceník služeb pro rok 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 19.12.2019    V Praze dne 19.12.2019 
 

     za společnost HASAP Consulting, s.r.o. za Českou republiku – Úřad vlády ČR 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………… 
Miloš Žáček v.r.      Ing. Ivana Hošťálková v.r. 
jednatel  ředitelka Odboru technického  

a provozního 
 
 
 
 
 
          
                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Příloha č. 1 

 
Rekapitulace ceny 
 

  
Cena 
(bez 
DPH) 

Měsíční 
platba 
(bez 
DPH)  

DPH 
Měsíční 
platba (s 

DPH) 

čl. I odst. 1 - 3 audit stravovacího 
provozu včetně aktualizace 
dokumentace 

14 
500,00 1 208,30 21% 1 462,00 

doprava - 1 x 550,00 Kč 550,00 45,80 21% 55,40 
čl. I odst. 4 školení zaměstnanců - 
1 hodina - provede se při auditu 1 500,00 125,00 21% 151,30 

doprava 0,00 0,00 21% 0,00 
čl. I odst. 5  hygienická kontrola 
včetně tréninku zaměstnanců  3 x 
do roka  á 5 000,00 Kč 

15 
000,00 1 250,00 21% 1 512,50 

doprava - 3 x 550,00 Kč 1 650,00 137,50 21% 166,40 
čl. I odst. 6 poskytování 
legislativního servisu 0,00 0,00 21% 0,00 

čl. I odst. 7 poradenský servis 
prostřednictvím e-mailu nebo 
telefonu v délce 30 minut na 
jednotlivý případ    

0,00 0,00 21% 0,00 

Cena celkem 33 
200,00 2 766,60 21% 3 347,60 

 
 Cena za rok celkem 33 200,00 Kč bez DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
Příloha č. 2 

 
     ROZSAH ČINNOSTÍ NA OBJEDNÁVKU  
 
     (ceny jsou uvedeny bez DPH) 
     
      

ČINNOST     
Poradenský servis prostřednictvím e-mailu nebo telefonu 
nad 30 minut na jednotlivý případ                                  1 250,00 

Aktualizace dokumentace                950,00 

Konzultační hodina             1 250,00 
 
 
 

Mikrobiologické  rozbory + trvanlivost pokrmů – akreditovaná laboratoř 
 
 

  Ceník  
    
Živí mlži, plži, ostnokožci  (ústřice, mušle, ježovky)   
    
Položka   
Escherichia coli             210,00 

Salmonella spp. 210,00 
Listeria monocytogenes - počet * 561,00 
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00 
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00 
Vibrio parahaemolyticus  **) u živočichů z vod tropických a 
subtropických pásem 451,00 

Bacillus cereus 156,00 
Kvasinky  132,00 
Zpracování vzorku 42,00 
Komentář 250,00 
CELKEM 2 137,00 

* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

  
  

  Ceník    
      
Maso ryb a plody moře      
Výrobky ze syrových ryb a plodů moře     
Položka     
Salmonella spp. 210,00   
Listeria monocytogenes - počet ** 561,00   



  

 
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
Vibrio parahaemolyticus                                                                                                       
**) u živočichů z vod tropických a subtropických pásem 

564,00   
Bacillus cereus 156,00   
Escherichia coli             210,00   
Kvasinky  132,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 2 250,00   
*) např. tuňák, treska, sleď, sardinky, sardele, okouni, máslová ryba, makrely  (lososovití NE) 
**)  zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

    

  
  

  Ceník    
      
Maso ryb a plody moře  - Histamin     
      
Položka     
Histamin                                                                                                                                                 3 593,00   *) vyrobené z ryb s předpokl. obsahem histaminu      
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 3 885,00   
*) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 

    

 
   

  Ceník    
      
Vaření korýši, měkkýši se schránkami     
      
Položka     
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   *) kritérium hygieny výroby na konci procesu - zbavené krunýře a 
lastur     
Escherichia coli             210,00   *) kritérium hygieny výroby na konci procesu - zbavené krunýře a 
lastur     
Salmonella spp. 210,00   
Listeria monocytogenes - počet ** 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Bacillus cereus 156,00   
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   



  

 
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 866,00   
*) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 
**)  zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

    

    

  Ceník    
      
Surovina - maso, masové polotovary, mletá masa     
(syrové maso pro tepelnou úpravu)     
Položka     
Salmonella spp.                                                                                                                                   210,00   
*) drůbeží maso                        
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 502,00   

 
    

 
    

  Ceník    
      
Masové výrobky ke spotřebě bez tepelné úpravy     
(uzeniny, pokrmy ze syrových mas, mleté maso upravené za 
syrova)     
Položka     
Salmonella spp. 210,00   
Listeria monocytogenes - počet* 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Bacillus cereus 156,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
Campylobacter 408,00   
Escherichia coli 210,00   
Kvasinky  132,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 2 094,00   
* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

   
  

   
  

 
  

  Ceník    
      
Surovina mléčné výrobky, sýry     
      



  

 
Položka     
Salmonella spp. 210,00   
Listeria monocytogenes - počet* 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 032,00   
* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 
      
      

  Ceník    
      
Pokrmy tepelně zpracované                                                                                  
(vč. zchlazených a zmrazených)     
Položka     
Salmonella spp.  *) vaječné pokrmy 210,00   
Listeria monocytogenes - počet* 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Bacillus cereus 156,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
Plísně **) u zchlazených 156,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 812,00   
* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 
      

  Ceník    
      
Pokrmy studené kuchyně - lahůdky      
(zeleninové, ovocné saláty ochucené)     
Položka     
Salmonella spp.    *) výrobky obsahující syrová vejce 210,00   
Listeria monocytogenes - počet* 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Bacillus cereus 156,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky    156,00   
Escherichia coli 210,00   
Kvasinky  156,00   
CPM (nesleduje se u potr. s kulturní mikroflórou) 156,00   
Koliformní bakterie  (nesleduje se u potr. s kulturní mikroflórou)     
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   



  

 
CELKEM 1 866,00   
* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

   
  

 
  

  Ceník    
      
Upravená syrová zelenina, ovoce (bez chem. konz.)     
Naklíčená semena, syrové luštěniny, semena     
Položka     
Escherichia coli                                                                                                                                                       210,00   
*) kontrola výrobního procesu     
Salmonella spp.                                  210,00   
Listeria monocytogenes - počet** 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
Bacillus cereus 156,00   
Kvasinky  132,00   
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 998,00   
*) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 
** zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

   

    

  Ceník    
      
Ovoce a zelenina zmrazené     
      
Položka     
Listeria monocytogenes - počet 561,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 853,00   

    

 
   

  Ceník    
      
Cukrářské výrobky - podle druhu     
***) nebo ****) nebo s tvarohem, jogurtem     
Položka     
Salmonella spp.  *) pokrmy s vaječnou složkou 210,00   
Listeria monocytogenes - počet***** 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   



  

 
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
Kvasinky 132,00   
Koliformní bakterie  ***) máslové krémy, s ovocem, punčové                                                                                                                              156,00   
****) šlehačkové, pudingové, žloutkové, smetanové náplně, pěny               
CPM (nesleduje se u výrobků s tvarohem, jogurtem) 156,00   
Plísně 156,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 788,00   
**) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 
***** zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria 
monocytogenes 

 
  

    

  
  

  Ceník    
      
Zmrzliny, zmražené krémy     
      
Položka     
Listeria monocytogenes - počet*** 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
Koagulázopozitivní stafylokoky 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
CPM ***) nesleduje se u výrobků s tvarohem, jogurtem 156,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 290,00   
**) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 
*** zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria 
monocytogenes 

 
  

  
   

  
  

  Ceník    
      
Nápoje z automatů, vířičů, výrobníků     
      
Položka     
Listeria monocytogenes - počet* 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
Kvasinky  132,00   
Zpracování vzorku 42,00   



  

 
Komentář 250,00   
CELKEM 1 266,00   
* zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 
      

  Ceník    
      
Nápoje z čerstvého ovoce, míchané      
(mléčné a ostatní)     
Položka     
Escherichia coli                                                                                                                                                       210,00   
*) kontrola výrobního procesu     

Salmonella spp.      *) u nápojů s mléčnou nebo vaječnou složkou 210,00   
Listeria monocytogenes - počet** 561,00   
Listeria monocytogenes - průkaz 530,00   
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
Kvasinky  132,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 686,00   
*) vyhodnocení ukazatele dle Nařízení ES č. 1441/2007 (zjednodušeně - výsledek ≤ m = 
vyhovující, > M = nevyhovující,  mezi m a M = přijatelný) 
** zadat pouze v případě pozitivního průkazu Listeria monocytogenes 

   
  

 
  

  Ceník    
      
Led     
      
Položka     
Listeria monocytogenes 561,00   
CPM 156,00   
Escherichia coli 210,00   
Enterokoky 144,00   
Pseudomonas aeruginosa 240,00   
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 1 603,00   

    

  
  

Stěry     
Položka     
CPM 156,00   
Koliformní bakterie 156,00   
Primokultivace 84,00   



  

 
Zpracování vzorku 42,00   
Komentář 250,00   
CELKEM 688,00   
 

 
Kvantitativní rozbor (zjištění DNA) 
 

  Cena bez DPH v Kč 

Falšování potravin   
Sójová bílkovina - metoda ELISA 1 687,50 
Lepek (gluten)   

 -  metoda ELISA - RIDASCREEN 1 215,00 

 -  metoda ELISA - COMPETITIVE 1 850,00 
Identifikace bílkovin   
 - hovězí - metoda ELISA 1 620,00 
 - vepřová - metoda ELISA 1 620,00 
 - skopová - metoda ELISA 1 620,00 
 - drůbeží - metoda ELISA 1 620,00 
 - koňská - metoda ELISA 1 620,00 
Úlomky kostí - metoda histologie 1 417,50 
Stanovení alergenů (mandle, sója, vaječný bílek, vejce, 
mléčná bílkovina, lupina, hořčice, lístkové ořechy, arašídy 1 417,50 

Stanovení alergenů (sezam, vlašský ořech) 1 552,50 

Kasein - metoda ELISA 1 552,50 
    
Jednoduché titrační stanovení 148,50 
Přímé vážkové stanovení /sušina,voda) 202,50 
Kvantitat. fotometr. stanovení po nár. úpravě 607,50 
Kvantitat. Extrakční stanovení obsahu tuku 368,00 
Výp. jednotl. složky ve vz. z předch. analýz 20,00 

Destliace (přehánění vodní parou) 202,50 

Druhové určení masa ELISA kitem - ID 1 215,00 
Mineralizace na suché cestě 351,00 
Mineralizace na mokré cestě 364,50 
PCR ID živočišné tkáně 1 080,00 
Real - Time PCR 1 850,00 
    
 - Cena za provedení odběrů a stěrů 1 500,00 
 - Vyhotovení a odeslání protokolu 250,00 
 
Ostatní náklady: 
Bude účtována na základě uskutečněných výjezdů 550,00 Kč bez DPH za výjezd. 
Cena za odběr: 500,00 Kč. 


	zhodnocení dodržování platné legislativy související s provozováním stravovací služby,

